勘察设计业绩入库相关问题解答
为做好勘察设计行业业绩录入，包括补录、升级、完善、修正等工作，现就常见问题解决方法与流程梳理如下，供参考。
[bookmark: _GoBack]工作依据：《关于做好建设工程合同信息要素归集加强建筑市场事中事后监管的通知》（苏建规字〔2020〕1号）（以下简称1号文）、《省住房城乡建设厅关于进一步做好建设工程企业资质申报业绩管理工作的通知》（苏建函建管〔2021〕412号）（以下简称412号文）、《省住房城乡建设厅关于建立建设工程企业资质申报业绩指标库有关工作的通知》（苏建函建管〔2022〕352号）（以下简称352号文）、《省住房和城乡建设厅关于做好建设工程企业资质审批和延续工作的通知》（苏建函审批〔2023〕579号）（以下简称579号文）、《住房城乡建设部办公厅关于进一步加强全国建筑市场监管公共服务平台项目信息管理的通知》（建办市函〔2023〕391号）（以下简称391号文）以及全国建筑市场监管服务平台中的问题答疑。
全国建筑市场监管服务平台简称“部平台”、江苏省建筑市场监管与诚信信息一体化平台简称“省平台”、江苏省综合服务平台简称“政务网”。
一、房建市政类业绩信息初次录入如何操作？
相关企业在合同签订后，可在省平台的“合同归集系统”中录入相关信息，待项目办理施工许可证后，省平台将项目基本信息和合同信息自动推送到部平台（参照1号文）。

二、房建市政类业绩在部平台无信息，如何进行补录？
1、部平台和省平台均无任何项目信息，但项目在我省经施工图审查合格且已通过竣工验收的，企业可以申请业绩补录，补录流程如下：
（1）企业向项目所在地设区市建设主管部门提出申请并提供相关佐证材料（参照412号文附件6）；
（2）项目所在地设区市建设主管部门对项目信息进行核实无误后，向省厅提出书面申请；
（3）省厅对企业开通省平台补录端口；
（4）企业登录省平台“工程项目信息补录”模块，填报项目信息，上传相关佐证材料；
（5）项目所在地建设主管部门在省平台进行审核确认后，一周内企业可在全国平台查看到基本信息、合同信息和施工图审查信息。
2、部平台无信息，省平台有信息的，企业可通过省平台“工程项目信息勘误（完善）”模块办理，由项目所在地设区市建设主管部门审核通过后，一周内企业可在全国平台查看到基本信息、合同信息和施工图审查信息。
三、房建市政类业绩在部平台有信息，但信息不完整，如何进行完善？
1、部平台仅有项目的基本信息，但施工图审查、设计合同、业绩技术指标等环节信息或所有人员信息均未显示，可进行信息完善，具体流程如下：
（1）需完善施工图审查、设计合同环节信息的：企业可通过省平台“工程项目信息勘误（完善）”模块办理，由项目所在地主管部门审核确认后，一周内企业可在部平台查看到施工图审查、设计合同环节信息（参照412号文附件5）；
（2）需完善业绩技术指标环节信息的：企业可通过省平台“企业资质申报业绩指标库”模块办理，由项目所在地设区市建设主管部门审核确认后，一周内企业可在部平台查看到业绩技术指标（参照352号文）；
（3）需完善所有人员信息的：企业可通过省平台“工程项目信息勘误（完善）”模块或 “企业资质申报业绩指标库”模块完善人员信息。
2、已竣工的项目，部平台有各个环节信息，但存在部分信息缺失或错误的，企业可以申请修正勘误，具体流程如下：
（1）企业向项目所在地设区市建设主管部门提出申请并提供相关佐证材料（参照412号文附件5）；
（2）项目所在地设区市建设主管部门审核无误后，向省厅提出书面申请；
（3）省厅核实无误后，向住建部提出书面申请；
（4）住建部审核通过后进行修正勘误。
四、勘察、非房建市政类业绩的录入如何操作？
企业在省平台的“工程勘察和非建筑、市政工程信息补录（行业外工程）”模块录入项目信息，由项目所在地设区市建设主管部门在省平台审核确认后，一周内企业可在部平台查看到项目信息和业绩技术指标（参照412号文）。
五、勘察设计业绩的升级如何操作？
1、 企业向项目所在地设区市建设主管部门提出申请并提供以下材料：
（1） 需将施工图审查信息数据等级升为A或B级的：提供部平台中需升级的施工图审查信息截图及“详情”中相关企业、人员的主要图纸、2016年前项目需提供施工图审查合格书；
（2） 需将业绩技术指标数据等级升为A或B级，提供部平台中需升级的业绩技术指标环节数据截图；
（3） 需将工程基本信息数据等级升为A或B级的：房建市政类项目可通过申请施工图审查信息数据等级升级实现；非房建市政类项目可通过申请业绩技术指标数据等级升级实现。
2、项目所在地设区市建设主管部门审核无误后，向省厅提出书面业绩确认申请函和以上材料；
3、省厅审核无误后推送至部平台（参照579号文）；
六、报省审批资质的业绩如何进入政务网？
1、 企业在省平台进行业绩补录（勘察与非房建市政类）或合同归集（房建市政类）（参照352号文）；
2、在省平台“企业资质申报业绩指标库”模块办理；
3、项目所在地设区市建设主管部门审核确认后，业绩进入政务网。
七、勘察业绩如果没有经过施工图审查，如何提供证明材料？
对于不需要经施工图审查的工程勘察业绩，需提供专家论证意见或甲方出具的质量合格证明文件作为佐证材料（参照412号文）。

5